
 
ประกาศราชวิทยาลัยทันตแพทย์แห่งประเทศไทย 

เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเป็นเจ้าหน้าที่ราชวิทยาลัยทันตแพทย์แห่งประเทศไทย 
ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่บัญชีและพัสดุ 
----------------------------------------- 

 
ด้วยราชวิทยาลัยทันตแพทย์แห่งประเทศไทย จะดำเนินการสอบแข่งขันเพ่ือบรรจุและแต่งตั้ง

บุคคลเข้าปฏิบัติงาน ในตำแหน่งเจ้าหน้าที่บัญชีและพัสดุ ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในข้อ 6 แห่งระเบียบ
ทันตแพทยสภา ว่ าด้ วยเจ้ าหน้ าที่ ทั นตแพทยสภา พ.ศ.2562 จึ งประกาศรับสมัครสอบแข่งขันฯ                     
ดังรายละเอียดต่อไปนี้ 

1. ตำแหน่งที่จะบรรจุและแต่งตั้ง และเงินเดือนที่จะได้รับ 
1.1  เจ้าหน้าทีบ่ัญชีและพัสดุ     จำนวน  1  อัตรา 
1.2  อัตราเงินเดือน 11,500 บาท 
ก่อนที่จะบรรจุและแต่งตั้งให้ปฏิบัติงานเป็นเจ้าหน้าที่ประจำ ให้ทดลองปฏิบัติงานเป็น

ระยะเวลา 4 เดือน 
ทั้ งนี้  อัตราเงินเดือน เงินค่าตอบแทนพิเศษ เป็นไปตามระเบียบทันตแพทยสภา                 

ว่าด้วย เจ้าหน้าที่ทันตแพทยสภา พ.ศ.2562 และระเบียบทันตแพทยสภาว่าด้วยอัตราเงินเดือนเจ้าหน้าที่             
ทันตแพทยสภา พ.ศ.2562  

หมายเหตุ : 
กรณีที่ผ่านการทดลองงานและได้รับการบรรจุและแต่งตั้งเป็นเจ้าหน้าที่ประจำ และ

ปฏิบัติงานไม่น้อยกว่า 4 เดือน และมีอายุงานไม่เกิน 6 ปี จะได้รับเงินตอบแทนพิเศษเดือนละ 3,000  บาท 
และหากมีอายุงานมากกว่า 6 ปี  จะได้รับเงินตอบแทนพิเศษเดือนละ 5,000  บาท (ต้องปฏิบัติงานไม่น้อยกว่า 
15 วันทำการ ในแต่ละเดือน จึงมีสิทธิได้รับคา่ตอบแทนพิเศษ)  

2. ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
ลักษณะงานที่ปฏิบัติตามที่ระบุไว้ในรายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครสอบแข่งขันฯ              

แนบท้ายประกาศนี ้

3. คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
           3.1  ได้รับวุฒิการศกึษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง  สาขาการบัญชี 

 3.2  มีความรู้ความสามารถในการใช้คอมพิวเตอร์ โปรแกรม Microsoft Office  เช่น  
Word  Excel Power Point หรือโปรแกรมที่เกี่ยวข้องกับตำแหน่งงาน และมีความสามารถในการใช้เครื่องใช้
สำนักงานได้เปน็อย่างด ี

 
 4. คุณสมบัต.ิ.. 

 



 2 

4. คุณสมบตัิทั่วไป 
 ผู้สมัครสอบต้องมีคุณสมบัติทั่วไปและไม่มีลักษณะต้องห้ามตาม ข้อ 7 แห่งระเบียบ    

ทันตแพทยสภาว่าด้วยเจ้าหน้าที่ทันตแพทยสภา พ.ศ.2562 ดังต่อไปนี้ 
        (1)  มีสัญชาติไทย 

(2)  มีอายุไม่ต่ำกว่า  22  ปี แตไ่ม่เกิน 45 ปี บริบูรณ ์(ในวันที่ยื่นใบสมัคร) 
(3)  มีวุฒิหรือประสบการณ์ เหมาะสมกับวัตถุประสงค์ และอำนาจหน้าที่ของ                  

ทันตแพทยสภา รวมทั้งเหมาะสมกับงานเฉพาะนั้น ๆ  
(4)  ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษ

สำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ  
(5)  ไม่เป็นข้าราชการซึ่งมีตำแหน่งหรือเงินเดือนประจำ รวมทั้งข้าราชการการเมือง 

ลูกจ้างของกระทรวง ทบวง กรม หรือทบวงการเมืองที่มีฐานะเทียบเท่า พนักงานส่วนท้องถิ่น รวมทั้ง
กรุงเทพมหานคร  หรือดำรงตำแหน่งทางการเมือง รวมทั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น 

(6)  ไม่เป็นผู้มีร่างกายทุพพลภาพที่จะไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้  ไร้ความสามารถ
หรือจิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคใดโรคหนึ่งดังตอ่ไปนี้  

(ก) โรคเรื้อน 
(ข) วัณโรค 
(ค) โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการ 
(ง) ติดยาเสพติดให้โทษ 
(จ) โรคพิษสุราเรื้อรัง 
(ฉ) โรคอ่ืน ๆ ที่แพทย์เห็นว่าจะเป็นอุปสรรคต่อการทำงาน 

(7)  ไม่เป็นผู้อยู่ระหว่างถูกพักราชการ หรือพักงาน  
(8)  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากส่วนราชการ หรือ

รฐัวิสาหกิจ  หรือบริษทัเอกชนในความผิดที่เกี่ยวข้องกับตำแหน่งหน้าที่ หรือทุจริต 
(9)  ไม่เป็นผู้มีหนี้สินล้นพ้นตัว 

         5.  การรับสมัครสอบ 
         5.1  ผู้ประสงค์จะสมัครสอบให้สมัครสอบผ่าน Google Form Link ดังนี้ 
https://zhort.link/zS  หรือ สแกน OR Code ด้านล่างนี้ ในระหว่างวันที่ 16 – 24 มกราคม 2567 
 
 

 
 
หากมีข้อสงสัยประการใด สอบถามรายละเอียดเพ่ิมเติมได้ที่สำนักงานราชวิทยาลัยทันตแพทย์แห่ง

ประเทศไทย ชั้น 5 อาคารมหิตลาธิเบศร ซอยสาธารณสุข 8 ถนนติวานนท์ ตำบลตลาดขวัญ  อำเภอเมือง 
จังหวัดนนทบุรี 11000  โทรศัพท ์0 2580 7500 – 3 หรือ 081-255-7945 ในวันและเวลาราชการ 
 

5.2 เอกสารและ... 
 



 3 

 
5.2  เอกสารและหลักฐานที่จะต้องอัพโหลดในการสมัครสอบ 
หลักฐานในรูปแบบไฟล์  pdf.  ,  jpg.  ,  gif.  ,  png  ดังนี้ 

        (1)  รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ เป็นรูปถ่ายคราวเดียวกัน ซึ่งถ่ายไม่
เกิน 6 เดือน  
      (2)  สำเนาคุณวุฒิการศึกษา  เช่น สำเนาประกาศนียบัตร และสำเนาระเบียนแสดงผลการ
เรียนที่แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหน่งที่สมัคร โดยจะต้องสำเร็จการศึกษา และได้อนุมัติจากผู้มี
อำนาจภายในวันปิดรับสมัคร 
     (3)  สำเนาทะเบียนบ้าน   
     (4)  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน   

     (5)  สำเนาหลักฐานอ่ืน เช่น ใบสำคัญการเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล ทะเบียนสมรส (ในกรณีที่
หลักฐานในการสมัครไม่ตรงกัน)   

 (6) ใบรับรองแพทย์ ซ่ึงรับรองว่าผู้สมัครเป็น ผู้มพีลานามัยสมบูรณ์ แข็งแรง ออกให้ไว้ไมเ่กิน 
1 เดือน   

สำเนาหลักฐานทุกฉบับ ให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับไว้ด้วย  

  6.  ประกาศรายชื่อผูมี้สทิธิสอบ วัน เวลา และสถานที่สอบ 
  ราชวิทยาลัยทันตแพทย์แห่งประเทศไทย จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสอบ วัน เวลา สถานที่สอบ
และระเบียบเกี่ยวกับการสอบในวันพฤหัสบดีที่ 25 มกราคม 2567 ทางเว็บไซต์ราชวิทยาลัยทันตแพทย์แห่ง
ประเทศไทย https://www.royalthaident.org/home กำหนดการสอบภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะ
สำหรับตำแหน่งและการสอบสัมภาษณ์ ในวันศุกร์ที่ 26 มกราคม 2567 เวลา 09.00 – 16.00 น. ณ สำนักงาน
ราชวิทยาลัยทันตแพทย์แห่งประเทศไทย ชั้น 5 อาคารมหิตลาธิเบศร ถนนติวานนท์ อำเภอเมือง จังหวัด
นนทบุรี  

  7.  การสอบแข่งขันและวิธีการสอบ 
  7.1  การสอบแข่งขันเพ่ือวัดความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง (คะแนนเต็ม 100 
คะแนน)  ผู้สมัครสอบต้องเข้าสอบเพ่ือวัดความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง ตามที่กำหนดไว้ใน
รายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครสอบแข่งขันฯ ท้ายประกาศนี้ 

7.2  การสอบแข่งขันเพือ่วัดความเหมาะสมกบัตำแหน่ง (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
เป็นการทดสอบเพ่ือวัดความเหมาะสมกับตำแหน่งที่จะบรรจุและแต่งตั้ง  โดยวิธีการสอบสัมภาษณ์ หรือวิธีอ่ืน 
เพ่ือประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่งจากประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน ประสบการณ์ 
ท่วงทีวาจา อุปนิสัย ทัศนคติ  การปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงาน สังคม และสิ่งแวดล้อม ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ 
ปฏิภาณไหวพริบ บุคลิกภาพ และพฤติกรรมของผู้สอบแข่งขัน เพ่ือให้ได้บุคคลที่มีคุณธรรม จริยธรรม ความรู้
ความสามารถ ทักษะ สมรรถนะ  และอ่ืน ๆ  ทีจ่ำเป็นสำหรับตำแหน่ง 

ทั้งนี้ ราชวิทยาลัยทันตแพทย์แห่งประเทศไทย จะสอบแข่งขันเพ่ือวัดความรู้ความสามารถท่ีใช้
เฉพาะตำแหน่งและสอบแขง่ขันเพ่ือวัดความเหมาะสมกับตำแหน่งในวันเดียวกัน 

 

 8. เกณฑ์การตัดสิน... 
 



 4 

8.  เกณฑ์การตัดสิน 
ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้สอบแข่งขันได้ ต้องเป็นผู้สอบผ่านการแข่งขันเพ่ือวัดความรู้ความสามารถที่

ใช้เฉพาะตำแหน่งไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 และต้องเป็นผู้สอบผ่านการสอบแข่งขันเพ่ือวัดความเหมาะสมกับ
ตำแหน่งไม่ตำ่กว่าร้อยละ 60 

9.  การขึ้นบัญชีผู้สอบแข่งขันได้ 

9.1  ราชวิทยาลัยทันตแพทย์แห่งประเทศไทย จะประกาศขึ้นบัญชีผู้สอบแข่งขันได้ โดยเรียง
ตามลำดับคะแนนรวมของผู้สอบผ่านการสอบแข่งขันเพ่ือวัดความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่งและการ
สอบแข่งขันเพ่ือวัดความเหมาะสมกับตำแหน่งจากมากไปน้อย  ในกรณีที่มีคะแนนเท่ากัน ให้ผู้ได้คะแนนความ
เหมาะสมกับตำแหน่งมากกว่าอยู่ในลำดับที่ดีกว่า แต่ถ้าคะแนนความเหมาะสมกับตำแหน่งเท่ากันอีกให้
เรียงลำดับตามเลขประจำตัวสอบแข่งขันจากน้อยไปมาก 

9.2  การขึ้นบัญชีผู้สอบแข่งขันได้  จะข้ึนบัญชีไว้เป็นเวลาไม่เกิน 2 ปี นับตั้งแต่วันประกาศขึ้น
บัญชี  แต่ถ้ามีการสอบแข่งขันอย่างเดียวกันนี้อีก  และได้ขึ้นบัญชีผู้สอบแข่งขันได้ใหม่แล้ว  บัญชีผู้สอบแข่งขัน
ครั้งนีเ้ป็นอันยกเลิก 

ด้วยราชวิทยาลัยทันตแพทย์แห่งประเทศไทย มีความประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพ่ือบรรจุและ
แต่งตั้งเป็นเจ้าหน้าที่ราชวิทยาลัยทันตแพทย์แห่งประเทศไทย ตำแหน่งเจ้าหน้าที่บัญชีและพัสดุ จำนวน 1 อัตรา               
โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 

(1) ขอบข่ายงานที่จะให้ปฏิบัติ   
งานด้านบัญชี 

1. จัดทำบัญชีลูกหนี้เงินยืม 
2. จัดทำบัญชีแยกประเภทรายได้ 
3. จัดทำบัญชีแยกประเภทค่าใช้จ่าย 
4. จัดทำงบการเงินประจำเดือน  

4.1 งบแสดงฐานะการเงิน 
4.2 งบรายได้  -  ค่าใช้จ่าย 
4.3 งบทดลอง 
4.4 งบกระทบยอดเงินฝากธนาคาร 
4.5 หมายเหตุประกอบงบการเงิน  

5. จัดทำงบการเงินรายไตรมาส  จำนวน  4  ไตรมาส   
6. จัดทำงบการเงินประจำปี 

(ระยะเวลาบัญชี เริ่มตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน ของปีถัดไป)      
7. จัดทำบัญชีเงินฝากธนาคาร       
8. คิดค่าเสื่อมราคาครุภัณฑ์       
9. จัดทำแผนการใช้จ่ายงบประมาณประจำปีของราชวิทยาลัยทันตแพทย์แห่งประเทศไทย 
10. จัดทำรายงานการใช้จ่ายตามแผนงบประมาณประจำเดือนของราชวิทยาลัยทันตแพทย์แห่งประเทศไทย 

 
 งานพัสดุ... 

 



 5 

งานด้านพัสดุ 
1. จัดทำบันทึกขอซื้อ/ขอจ้าง   
2. จัดทำใบสั่งซื้อ/สั่งจ้าง 
3. จัดทำใบตรวจรับพัสดุ 
4. จัดทำบันทึกเบิกเงินค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ของราชวิทยาลัยทันตแพทย์แห่งประเทศไทย 
5. จัดทำทะเบียนคุมครุภัณฑ์   
6. จัดทำเรื่องจำหน่ายครุภัณฑ์   
7. จัดทำสัญญาเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร  และสัญญาเช่าอ่ืน ๆ   

งานอ่ืนๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
 

(2). คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งเจ้าหน้าที่บัญชีและพัสดุ 
1. วุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง สาขาการบัญชี  
2. มีความสามารถใช้โปรแกรมไมโครซอฟออฟฟิศ และพิมพ์คอมพิวเตอร์ได้อย่างชำนาญ 
3. มีความคิดริเริ่ม มีวิสัยทัศน์ ซื่อสัตย์และขยัน 
4. มีจรรยาบรรณของผู้ประกอบวิชาชีพด้านบัญชีและพัสดุ 

 

(3)  คุณสมบัติทั่วไป  
1. มีสัญชาติไทย 
2. มีอายุไม่ต่ำกว่า  22  ปี แตไ่ม่เกิน 45 ปี บริบูรณ์ (ในวันที่ยื่นใบสมัคร) 
3 . มี วุฒิ ห รือประสบการณ์ เหมาะสมกับ วัตถุป ระสงค์ และอำนาจหน้ าที่ ของ ราชวิท ยาลั ย                  

ทันตแพทย์แห่งประเทศไทย รวมทั้งเหมาะสมกับงานเฉพาะนั้น ๆ  
4. ไม่เป็นข้าราชการซึ่งมีตำแหน่งหรือเงินเดือนประจำ รวมทั้งข้าราชการการเมือง ลูกจ้างของกระทรวง 

ทบวง กรม หรือทบวงการเมืองที่มีฐานะเทียบเท่า พนักงานส่วนท้องถิ่น รวมทั้งกรุงเทพมหานครหรือ
ดำรงตำแหน่งทางการเมือง 

5. ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิดทางอาญา เว้นแต่
เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ  

6. ไม่เป็นผู้มีร่างกายทุพพลภาพจะไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้  ไร้ความสามารถหรือจิตฟ่ันเฟือน ไม่
สมประกอบ หรือเป็นโรคใดโรคหนึ่งดังต่อไปนี้  
(ก) โรคเรื้อน 
(ข) วัณโรค 
(ค) โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการ 
(ง) ติดยาเสพติดให้โทษ 
(จ) โรคพิษสุราเรื้อรัง 
(ฉ) โรคอ่ืน ๆ ที่แพทย์เห็นว่าจะเป็นอุปสรรคต่อการทำงาน 

7. ไม่เป็นผู้อยู่ระหว่างถูกพักราชการ หรือพักงาน  
8. ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอื่น 

ของรัฐวิสาหกิจ หรือบริษัทเอกชน ในความผิดที่เกี่ยวข้องกับตำแหน่งหน้าที่ หรือทุจริต 

(4) การรับสมัคร... 
 



 6 

(4)  การรับสมัคร 
 (4.1) วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 

ผู้ประสงค์จะสมัครสอบสามารถสมัครผ่าน Google Form ตามท่ีระบุในข้อ 5 การรับสมัคร
สอบ ภายในวันพุธที ่24 มกราคม 2567   

(4.2)  หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร 
       1. รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1 นิ้ว เป็นรูปถ่ายคราวเดียวกัน     
ซึ่งถ่ายไม่เกิน 6 เดือน จำนวน 2 รูป 
       2. คุณวุฒิการศึกษา เช่น สำเนาปริญญาบัตร และสำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน ที่แสดงว่า
เป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหน่งที่สมัคร จำนวน 1 ฉบับ  โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาและได้อนุมัติจากผู้มี
อำนาจภายในวันปิดรับสมัคร 
       3. สำเนาทะเบียนบ้าน  จำนวน 1 ฉบับ 
       4. สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน 1 ฉบับ   

      5. สำเนาหลักฐานอื่นเช่น ใบสำคัญการเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล ทะเบียนสมรส (ในกรณีที่หลักฐาน
ในการสมัครไม่ตรงกัน)  อย่างละ 1 ฉบับ    
       ทั้งนี้ สำเนาหลักฐานทุกฉบับ ให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับไว้ด้วย  

(4.3)  เงื่อนไขในการรบัสมัคร 
ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็น                    

ผู้มีคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ตรงตามประกาศรับสมัครจริ ง และจะต้องกรอก
รายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาด
อันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ  หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามวุฒิของตำแหน่งที่สมัครให้ถือว่าการรับสมัคร
และการคัดเลือกครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น จะเรียกร้องสิทธิใด ๆ ไม่ได้ทั้งสิ้น ข้อความใด ๆ ที่เกิดจาก               
ความผิดพลาดของประกาศฉบับนี้ ราชวิทยาลัยทันตแพทย์แห่งประเทศไทย จะพิจารณาและยึดประโยชน์ของทาง
ราชการ ด้วยความเป็นธรรม 
(5)  อัตราค่าจ้าง 

อัตราค่าจ้างเดือนละ 11 ,500 บาท   เมื่อผ่านทดลองงานจะได้รับค่าตอบแทนพิเศษ              
เดือนละ 3,000 บาท และได้รับสวัสดิการตามระเบียบทันตแพทยสภา ว่าด้วยการจัดสวัสดิการ การสงเคราะห์
และประโยชน์เกื้อกูลแก่เจ้าหน้าที่ทันตแพทยสภา พ.ศ.2562 
(6)  ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์สอบและกำหนดการสอบ 

 ราชวิทยาลัยทันตแพทย์แห่งประเทศไทย จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสอบและกำหนดการสอบ 
ในวันที่ 25 มกราคม 2567  ทางเว็บไซต ์www.royalthaident.org  

 
 ประกาศ  ณ  วันที่  16  มกราคม  พ.ศ. 2567          

     
 
 

 
(อาจารย์ ทันตแพทย์ธานัน จารุประกร) 

เลขาธิการราชวิทยาลัยทันตแพทย์แห่งประเทศไทย 
 

http://www.royalthaident.org/

